etiam bellis oppressi, tamen Africam et insulam Sardiniam recuperant [24.]. Thebani, post Cadmeam a Lacedaemoniis captam patria expulsi, collecta manu impetum in hostes faciunt, et populares ad recuperandam libertatem exhortantur. advocant Atheniensium auxilia. ita *Bellum Boeoticum* ortum [25.]. advolet Demophon Atheniensium imperator cum exercitu [26.]. quo facto qui Cadmeam praesidio tenebant inopia coacti arcem tradunt et incolunes domum redeunt. praesidii praefecti capitibus damnati. eo tempore Romani coloniam in Sardoniam deduxerunt [27.]. Plurimae civitates Lacedaemoniorum superbia exacerbatae ab his deficiunt: Chii, Byzantini, Rhodii, Mytilenaei in primis erant. communis sociorum senatus Athenis instituitur, nequidquam socios revocant Lacedaemonii [28.]. Interea Acoris rex Aegyptiorum bellum infert Persis, eiusque ducem Chabriam Atheniensem facit. Athenienses, cum id indignari vident Pharnabazum, domum redire iubent Chabriam, Persis Iphicratem mittant, facto tum a Lacedaemoniis in ipsam Piraeum impetu, ob ruptum foedus bellum publice est decretum. belli duces, copiarum numerus. Thebanos in senatum cooptant, ut socios concilient, agros bello occupatos reddunt [29.]. Hestiaea sola Euboeae civitas in Lacedaemoniorum amicitia perseverat; aliae civitates 70 Atheniensium partibus et foederi communi adiunguntur. Chabriae expeditio in Hestiaeos et Cyclades insulas, Lacedaemoniis addictas [30.]. Lacedaemoniorum socii recensentur: summus copiarum dux Agesilaus, eorum rex [31.]. in Boetiam movet Agesilaus: obviam facti Thebani et Atheniensium auxilia duce Chabria, qui novo pugnae genere hostem excepit. vastat Agesilaus agros, sed proelium aversatur [32.]. utriusque ducis singularem prudentiam historici explicat, declaratis rei gestae causis. post reditum Agesilai Thebani Thespias adoriuntur. Phoebidas Lacedaemoniorum dux cadit [33.]. facta nova in Boetiam expeditione proelium committitur. Agesilaus primo victor mox cedere cogitur. inter Naxum et Parum pugna navali decertatur [34.]. reportata victoria Chabrias cum classe redit in Piraeum. Eo tempore Romae M. Manlius capitis damnatur [35.]. Accidit tunc ut Triballi in Abderitarum regionem incursarent et praedam agerent. Abderitis paene oppressis forte auxilio venit Chabrias Atheniensis, mox tamen dolo peremptus. successit Timotheus, qui novos conciliat socios, et hostes ad Leucadem proelio fundit [36.]. Thebani Orchomenum a Lacedaemoniis occupatam oppugnant, ipsosque numero superiores vincunt. Cum hoc anno Hermeas historiam suam Siciliae finit [37.]. Artaxerxes pacem inter Graecos componere studet, ut belli Aegyptiis inferendi fiant socii. soli Thebani recusant; reliqui